Dat. xv. cal. mar. Constan. Asclepiodoto et Mariniano Coss. 423.

8. *Imperator Carus, A. Præsidoro, P. P.*

Sacrosancta Thessalonicensis civitatis ecclesia apertè sciat, propriæ tantummodò capitacionis modum beneficio nostri numinis sublevandum : nec extraneorum gravamine tributorum rempublicam, ecclesiastici nominis abusione, lædendam.

Dat. vi. id. octob. Constantinopoli, Victore, v. C. Coss. 424.

9. *Imperatores Theodosius et Valentinianus AA. Cyro, præfecto urbis.*

Qui sub prætextu decanorum seu collegiatorum, cum id munus non impleant, aliis se numeribus conantur subtrahere, eorum fraudibus credimus esse obviandum ; ne quis sub specie muneris, quod minùs exsequitur, alterius muneris oneribus relevetur ; ne argentariorum vel nummulariorum munera declinentur ab his, qui dici tantummodò collegiati vel decanifestinant. Ideòque si quis eorum sub nudæ appellationis velamine collegiatum seu decanum se appellat, sciat pro se alium subrogandum, qui prædicto muneri sufficiens adprobetur. Subrogatione videlicet, memoratorum, vel eorum qui moriuntur, primatum

ejus, qui subrogatur, admissa judicio : ab hac dispositione nemine se excusante sacrosanctarum ecclesiarum reverentia.

Dat. x. cal. april. Theodos. XVII. et Festo, Coss. 439.

10. *Idem*, AA. *Florentio*, P. P.

Jubemus nullam navem ultra duorum millium modiorum capacem ante felicem embolam, vel publicarum specierum transvectionem, aut privilegio dignitatis, aut religionis intuitu, aut prærogativa personæ publicis utilitatibus subtractam, excusari posse : nec si cœleste contrâ proferatur oraculum, sive annotatio sit, sive divina pragmatica sanctio, providentissimæ legis regulas excusare debet ; quod etiam in omnibus causis cupimus observari : ut generaliter, si quid hujusmodi contra jus vel utilitatem publicam in quolibet negotio proferatur, non valeat. Quicquid enim in fraudem istius legis quolibet modo fuerit attentatum, id navigii, quod excusatur, publicatione corrigimus.

D. Theod. A. XVII, et Festo, Coss. 439.

11. *Idem*, AA. *ad Taurum*, P. P.

Neminem ab angariis, vel parangariis, vel plaustriis, vel quolibet munere excusari præ-

que corps, sachent qu'ils seront remplacés par d'autres qui en rempliront les devoirs. La subrogation aura lieu à l'égard de ceux dont nous venons de parler, et de ceux qui laisseront leurs places vacantes par la mort ; mais la subrogation ne pourra se faire que du consentement des chefs de celui qu'on remplace ; et, à dater de cette loi, que personne ne s'excuse sur le respect que l'on doit à l'église.